MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 170, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015.

      O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições
legais e considerando o Parecer nº 42/2015 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

     Alterar o artigo 3º do Projeto Pedagógico do curso de Educação Física da

Faculdade de Educação,  aprovado por meio da Resolução nº 195/2014/CEPEC, conforme

segue:

“Art. 3º - ...

§ 4º - Aos alunos ingressantes até o ano de 2014, inclusive, fica garantido o

tempo máximo de integralização de 8 anos.”

Os demais artigos e o anexo da Resolução CEPEC nº 195, de 20 de novembro

de 2014, permanecem inalterados.

Profª. Dra. Liane Maria Calarge
Presidente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	RESOLUÇÃO Nº. 170, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015.